Vízfoltos hártyán (27,5×22 cm), mely pár helyen lyukas, s az írás alig olvasható. Hátlapon 
kerek pecsét nyoma, levéltári jegyzetek. DL 37571/1. (Olgyay cs. lt.). — Másolata: DL 
37571/2. (Uo.). A már nehezen olvasható eredetiről készült, hibásan.

[Capituluma ecclesie Posoniensis significamus tenore presencium, quibus 
expedit, universis], quod Iohannes, filius Petri ad nostram accedens presenciam 
|| ex[hibuit nobis litteras nostras privilegiales], petens nos [hu]militer et instanter, 
ut — cum ipsas secum deferre ubique propter diversa pericula || evitanda n[on 
au]de[ret] — s[ibi tuciorem] ad [cautelam] de [ver]bo ad verbum in nostras pa-
tentes litteras transcribi et transumi faceremus, quarum quid[em] || tenor talis est: 
Következik a káptalan saját, 1308. máj. 25-én kelt privilégiális oklevele (ld. 15. sz.). Nos 
itaque eius iustis pe[ticionibus annuen]tes dictas litteras nostras privilegial[es 
de verbo] ad verbum, [vicio] non factas nec suspicione maculatas, in presentes 
[transcribi fecimus] et transumi. Datum feria secunda prox[im]a post festum 
Invencionis Sancte Crucis, anno Domini Mo CCCo LIXo.
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a Két sor mélységűre tervezett C iniciáléja hiányzik.

Megj.: Ld. a következő számhoz írottakat.

39.

1359. május 6.
A pozsonyi káptalan [Bánkvatai] János kérésére átírja saját, 1322. április 2-án 
kelt privilégiális oklevelét.

 Vízfoltos hártyán (37,5×20,3 cm), pár helyen kisebb lyukak, elhalványult írás. Hátlapon kerek 
pecsét nyoma, későbbi kezekkel latin és magyar nyelvű tárgymegjelölések, levéltári jegyzetek. 
DL 37470/1. (Olgyay cs. lt.).

[C]apituluma ecclesie Posoniensis significamus tenore presencium, quib[us] 
expedit, universis, quod Iohannes, f[ilius] Petri ad nostram accede[ns] presenciam, 
exhibuit nobis litteras nostras || privilegiales, petens no[s hu]militer et instanter, 
ut — <cum> ipsas secum deferre [ubi]que [prop]ter diversa [per]icula [evi]tanda 
non a[uderet] — sibi [tuciorem] ad cautelam de verbo ad verbum || in nostras 
patentes litteras transcribi et transumi faceremus, quarum [quidem tenor] talis 
[est]: Következik a káptalan 1322. ápr. 2-án kelt privilégiális oklevele (ld. 18. sz.). Nos 
itaque eius iustis peticionibus annuentes dictas litteras nostras privilegiales de 
verbo ad verbum, vicio non factas nec suspicione maculatas, in presentes litteras 
nostras transcribi fecimus et transsumi. Datum feria secunda proxima post festum 
Invencionis Sancte Crucis, anno Domini Mmo CoCCo L nono.

a Két sor mélységűre tervezett C iniciáléja hiányzik.

Megj.: Ez, valamint az előző oklevél (38. sz.), melyeket ugyanazon a napon állítottak ki, már nehezen 
olvashatók, de így is észrevehető, hogy a szövegeik — jelentéktelen eltéréssel — azonosak. A 
két oklevelet összevetve sikerült szövegeiket rekonstruálni. — Az itt szereplő Péter fia János 
Bánkvatáról származott (vö. 40. sz.).
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40.

1359. augusztus 14.
A pozsonyi káptalan előtt Bánkvatai János bánkvatai birtokrészei adományozá-
sától a királyt és a királynét, elfoglalásától pedig az óbudai apácákat és Jakus 
pozsonyi bírót tiltja.

 Vízfoltos hártyán (28,8×6,9 cm). Hátlapon kerek pecsét nyoma, levéltári jegyzetek. DL 37484. 
(Olgyay cs. lt.).

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, quod Iohannes, 
filius Petri de Bankwtha ad nostram personaliter accedens presenciam dominum 
nostrum regem et dominam reginam a collacione et donacione possessionarie 
porcionis sue in dicta Bankwtha ac Symonfelde [et] Zokfelde vocatis habite, 
super quibus instrumenta efficacissima se habere dixit, aliosa vero quoslibet, 
specialiter autem religiosas dominas de Claustro sanctimonialium de Veteri 
Buda ac Iakus, iudicem civitatis Posoniensis ab occupacione, usurpacione et 
sibi ipsis perpetuacione facta vel fienda prohibens inhibuit coram nobis. Super 
qua prohibicione et inhibicione litteras nostras patentes sibi dari postulavit, quas 
dedimus eidem regni consuetudine requirente. Datum feria quarta, in vigilia 
Assumpcionisb Beate Virginis gloriose, anno Domini Mmo CCCmo Lmo nono.

a Tévesen alius. b Tévesen Assupcionis.

41.

1359. augusztus 20.
A pozsonyi káptalan Erdőhátkarcsai István kérésére átírja saját, 1306. augusztus 
18-án kelt oklevelét.

 Hártyán (23,9×15,9 cm). Hátlapon kerek pecsét nyoma, levéltári jegyzetek. DL 37467. (Olgyay 
cs. lt.). — Említése: Bebek István országbíró, 1364. máj. 6. DL 5166. (Acta eccl. Poson 21-4).

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis significamus, quibus expedit, universis, 
presencium per tenorem, quod Stephanus, filius Pethew de Eredewhathkarcha in 
nostri presencia constitutus exhibuit nobis quasdam litteras nostras sigilli nostro 
autentico consignatas, petens nos instanter, ut easdem in alias litteras nostras pa-
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tentes transcribi faceremus et transumpmi, quarum tenor sequitur in hec verba: 
Következik a káptalan 1306. aug. 18-án kelt oklevele (ld. 14. sz.). Nos igitur iustis et 
legitimis peticionibus eiusdem Stephani annuentes dictas litteras nostras non 
abrasas, non cancellatas, nec aliqua sui parte viciatas, de verbo ad verbum in 
presentes litteras nostras patentes transcribi fecimus et transumpmi. Datum in 
festo Sancti regis Stephani, anno Domini Mmo CCCmo Lmo nono.

42.

1360. április 15.
A pozsonyi káptalan Bánkvatai János kérésére átírja III. András király 1291. au-
gusztus 26-án kelt privilégiumát.

 Lyukas hártyán (29,5×22,4+3,6 cm). Függőpecsétje zsinórostul elveszett. Hátlapon levéltári 
jegyetek. DL 37462. (Olgyay cs. lt.).

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis capitulum ecclesie 
Posoniensis salutem in salutis Largitore. Ad universorum noticiam tam 
presencium, quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod Iohannes, 
filius Petri de Bankuatha ad nostram personaliter accedens presenciam exhibuit 
nobis quasdam litteras privilegiales serenissimi principis domini Andree, quondam 
incliti regis Hungarie felicis recordacionis, petens nos humiliter et devote, ut 
easdem in nostris litteris privilegialibus transcribi faceremus, cuius tenor talis 
est: Következik III. András 1291. aug. 26-án kelt oklevele (ld. 11. sz.). Nos igitur iustis 
et legittimis peticionibus predicti Iohannis, filii Petri de Bankuatha annuentes 
prenotatas litteras privilegiales dicti domini Andree, quondam regis Hungarie non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, nichil addendo ac [mi-
n]uendo de verbo ad verbum in nostris litteris privilegialibus transcribi fecimus 
et transsumpmi. In cuius rei memoriam presentes litteras nostras privilegiales 
appensione sigilli nostri autentici eidem Iohanni duximus concedendas. Datum 
feria quarta proxima post octavas Pasce Domini anno eiusdem millesimo CCCmo 
LXmo.
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43.

1360. április 28., Pozsony
I. Lajos király megparancsolja a pozsonyi káptalannak, hogy küldje ki hiteles 
emberét, akinek jelenlétében az egyik királyi ember járja meg Magyari Tamás 
magyari birtokrészét, s azt hagyja a birtokában.

 Átírása (Á): 1. Pozsonyi kápt., 1360. máj. 6. SNA, Pozsonyi kpt. hh. lt. 9-12M-4 (DF 
226348.). Ld. 46. sz. 2. Á1 < Pozsonyi kápt., 1513. nov. 4. < Ua., 1517. máj. 15. DL 37468. 
(Olgyay cs. lt.), hibás dátummal (1301. ápr. 25.).

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, capitulo Posoniensi salutem 
et graciam. Dicit nobis Thomas, filius Andree de Magyar, quod porcio sua 
possessionaria in eadem possessione Magyar vocata in districtu de Challokuz 
existentia habita reambulacione et a possessionaria porcione Nicolai, filii Thome 
de Ogya separacione et metaliter distinccione plurimum indigeret. Quare 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro [testi]monio fidedignum, quo presente Iohannes de Salamib, vel 
Michaelc, filius Bene, aut Andichc, filius Petri aliis absentibus homo noster vicinis 
et commetaneis predicte possessionarie porcionis legitime inibi convocatis et 
presentibus ad faciem eiusdem accedendo reambulet ipsam per suam veras metas 
et antiquas novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo reambulatamque 
a possessionaria porcione prenotati Nicolai, filii Thome metaliter distinctam 
et separatam relinquat eandem predicto Thome, filio Andree eo iure, quo ad 
ipsum dinoscitur pertinere, perpetuo possidendam, si non fueirt contradictum. 
Contradictores autem, si qui fuerint, citet ipsos contra Thomam in nostram 
presenciam ad terminum competentem et posthec seriem ipsius reambulacionis 
cum cursibus metarum vel nomina conradictorum et citatorum cum termino 
assignato nobis fideliter rescribatis. D[at]um Posonii, feria tercia proxima post 
festum Beati Georgii martiris, anno Domini Mo CCCo LXmo.1